
          Prefeitura Municipal de Chácara 
                         Rua: Heitor Candido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 

                      Telefax: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br - e-mail: gabinete@chacara.mg.gov.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 61, DE 23 DE ABRIL DE 2024. 
 

Nomeia servidores do município para 
a função de Agentes de Contratação 
a que trata a Lei Federal nº 
14.133/2021 e dá outras 
disposições. 

 
 
O Prefeito Municipal de Chácara, Jucelio Fernandes de Oliveira no uso das 

suas atribuições legais nos termos do artigo 84, VI da Lei Orgânica Municipal, 
resolve: 

 
Art. 1º. Fica a Sra. Jonayne Aparecida Duque de Freitas nomeada para a 

função pública de Agente de Contratação, com atuação exclusiva na fase externa 

dos processos licitatórios, nos termos do que estabelece o artigo 8º da Lei Federal 

nº 14.133/2021, visando ainda garantir a segregação de funções. 

 

Art. 2º. Os servidores Mel Tonon Dias Ramiro e Marcelo Martins de 

Carvalho, nomeados para a função pública de Agente de Contratação, com 

atuação exclusiva na fase interna dos processos licitatórios, nos termos do que 

estabelece o artigo 8º da Lei Federal 14.133/2021, visando ainda garantir a 

segregação de funções. 

 

Art. 3º. Esta portaria segue as instruções estabelecidas no Decreto 

Municipal nº 2.754, de 31 de agosto de 2023. 

 

Art. 4º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Chácara,  23 de abril de 2025. 

 
 
 

Jucelio Fernandes de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 


